Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6277/2015
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 051 - Modalidade: Pregão

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com as leis nº
10.520/02 e n° 8666/93 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43,
homologo o Edital de Licitação modalidade Pregão nº 051/2015, objeto: AQUISIÇÃO
DE UMA AMBULÂNCIA NOVA DE SUPORTE BÁSICO TIPO "A", EM
ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO SESA 434/2014 - APSUS - INVESTIMENTO
TRANSPORTE SANITÁRIO - MODALIDADE FUNDO A FUNDO, E DOIS
VEÍCULOS TIPO HATCH POPULAR NOVOS, SENDO UM DESTES EM
ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO 22/2015 - PROGRAMA VIGIASUS 2014, AMBOS
PARA A UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAPANEMA - PR. Em
cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s)
vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de
Preço

INGA
VEICULOS
LTDA

1 VEÍCULO NOVO TIPO FURGÃO/
AMBULÂNCIA TIPO A, DE COR BRANCA
ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA DE
SUPORTE BÁSICO, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TETO ALTO,
MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE
130CV, MOVIDO A ÓLEO DIESEL, 4
CILINDROS, CAIXA DE CÃMBIO MANUAL
DE 6 MARCHAS A FRENTE E UMA A RÉ,
COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, TANQUE DE
COMBUSTÍVEL DE CAPACIDADE MÍNIMA
DE 70 LITROS, AIRBAG, FREIOS ABS,
CABINE COM TRÊS LUGARES, FARÓIS DE
NEBLINA, VIDROS ELÉTRICOS, AR
CONDICIONADO NA CABINE DO
MOTORISTA E NO COMPARTIMENTO DOS
PACIENTES, DESEMBAÇADOR, TRAVAS
ELÉTRICAS EM TODAS AS PORTAS,
RÁDIO COM MP3 E ENTRADA USB. COM
AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS MÍNIMAS: ISOLAMENTO
TERMO ACÚSTICO, REVESTIMENTO DE
FIBRA DE VIDRO, PISO
ANTIDERRAPANTE, ARMÁRIO SUPERIOR
NA LATERAL ESQUERDA, EM COR CLARA
E ARMÁRIO PARA FIXAÇÃO DE CILINDRO
DE OXIGÊNIO, BANCO PARA MÉDICO E
DEMAIS PESSOAS COM CINTOS DE
SEGURANÇA INDIVIDUAL,
ESTOFAMENTOS DE COURVIN DE ALTA
RESISTÊNCIA, COM ENCOSTO DE
CABEÇA, ASSENTOS E ENCOSTOS DAS
COSTAS INDIVIDUAIS, DUAS MACAS
RETRÁTIL DE ALUMÍNIO COM
COLCHONETE E CINTO DE SEGURANÇA,

MERCEDES
-BENZ
SPRINTER
FURGÃO

1,00 130.800,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO,
2 TOMADAS DO TIPO 12 VOLTS, 2 DO TIPO
110 VOLTS E UMA VIA EXTERNA,
INVERSOR DE VOLTAGEM, LUMINÁRIAS
INTERNAS DE LED, UM FAROL DE
EMBARQUE SOBRE A PORTA TRASEIRA,
SIRENE, LUZES DE ADVERTÊNCIA,
CILINDRO DE OXIGÊNIO DE NO MÍNIMO 16
LITROS E SUPORTE, RÉGUA DE
OXIGÊNIO DE TRÊS PONTAS COM
FLUXÔMETRO/ ASPIRADOR/
UMIDIFICADOR, CILINDRO PORTÁTIL DE
TRÊS PONTAS COM VÁLVULA E
MANÔMETRO, VENTILADOR E
EXAUSTOR, VIDRO DE CORRER E COM
PELÍCULA JATEADA NA PORTA LATERAL,
VIDRO DE CORRER PARA COMUNICAÇÃO
ENTRE A CABINE E O COMPARTIMENTO
DA AMBULÂNCIA, SUPORTE PARA SORO,
PEGA MÃO EM ALUMÍNIO FIXADO NO
TETO, ACABAMETO EM SICAFLEX,
REFORÇO NO PISO PARA FIXAÇÃO DAS
RODAS, SUPORTE FIXAÇÃO DE PRANCHA
E TODAS AS DEMAIS ALTERAÇÕES
CONFORME AS NORMAS DO DENATRAN
PARA TANSFORMAÇÃO DE FURGÃO EM
AMBULÃNCIA SIMPLES REMOÇÃO

PIRÂMIDE
VEÍCULOS
LTDA

2 AUTOMÓVEL, TIPO HATCH, QUATRO
PORTAS, EQUIPADO COM MOTOR
BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E ETANOL)
CILINDRADA DE 1.0 LITRO, 8 VÁLVULAS,
POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 72 CV A
GASOLINA E 76 CV A ETANOL, CÂMBIO
MANUAL DE 5 VELOCIDADES E UMA RÉ,
FREIOS COM ABS E EBD, AIR BAG,
ENTREIXOS COM NO MÍNIMO 2450 mm,
CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL MÍNIMA DE
420 kg, VIDROS DIANTEIROS COM
ACIONAMENTO ELÉTRICO, DIREÇÃO
HIDRÁULICA, AR-CONDICIONADO, PRÉ-
SOM, LIMPADOR E DESEMBAÇADOR
TRASEIRO, CALOTAS TOTAIS, COR
BRANCA, QUATRO PNEUS NOVOS E
CAPACIDADE DE BAGAGEIRO DE NO
MÍNIMO 285 LITROS. (VIGIASUS).

VW/GOL
SPECIAL

1,00 37.300,00

PIRÂMIDE
VEÍCULOS
LTDA

3 AUTOMÓVEL, TIPO HATCH, QUATRO
PORTAS, EQUIPADO COM MOTOR
BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E ETANOL)
CILINDRADA DE 1.0 LITRO, 8 VÁLVULAS,
POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 72 CV A
GASOLINA E 76 CV A ETANOL, CÂMBIO
MANUAL DE 5 VELOCIDADES E UMA RÉ,
FREIOS COM ABS E EBD, AIR BAG,
ENTREIXOS COM NO MÍNIMO 2450 mm,

VW/GOL
SPECIAL

1,00 37.300,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL MÍNIMA DE
420 kg, VIDROS DIANTEIROS COM
ACIONAMENTO ELÉTRICO, DIREÇÃO
HIDRÁULICA, AR-CONDICIONADO, PRÉ-
SOM, LIMPADOR E DESEMBAÇADOR
TRASEIRO, CALOTAS TOTAIS, COR
BRANCA, QUATRO PNEUS NOVOS E
CAPACIDADE DE BAGAGEIRO DE NO
MÍNIMO 285 LITROS.

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 051/2015, R$
205.400,00 (duzentos e cinco mil e quatrocentos reais).

Homologo a presente licitação,

Capanema - PR, 05 de novembro de 2015.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL